
UCHWAŁA NR XXXIII/229/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza dla niepublicznych 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 oraz poz. 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 oraz poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985), Rada Miejska 
w Łowiczu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza dla niepublicznych 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystywania.

§ 2. Podmiotami uprawnionymi do otrzymywania dotacji z budżetu Miasta Łowicza są prowadzone na 
terenie Miasta Łowicza przez inne niż Miasto Łowicz osoby fizyczne i prawne przedszkola niepubliczne oraz 
niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, zwane dalej organami prowadzącymi.

§ 3. 1. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, spełniające warunki, o których 
mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Miasta Łowicza 
dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

2. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające warunków, o których 
mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta 
Łowicza w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

3. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, spełniająca warunki, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 
oświaty, otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Miasta Łowicza dotację w wysokości 50% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2017 r.

Poz. 533



4. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, niespełniająca warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 
oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Łowicza w wysokości 40% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

5. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, które zgodnie z art. 71b ust. 2a 
ustawy o systemie oświaty prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 1-4, dotację z 
budżetu Miasta Łowicza w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

6. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, które prowadzą zajęcia 
rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta Łowicza w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

7. Przyznanie dotacji, o których mowa w ust. 1 i 3, odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 
ofert dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego ogłoszonego 
przez Burmistrza Miasta Łowicza.

§ 4. 1. Dotacja z budżetu Miasta Łowicza udzielana jest na każdego ucznia na zasadach ustalonych w §3 
ust. 1-7 na wniosek organu prowadzącego.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składany jest do Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w 
Łowiczu do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:

1) nazwę i siedzibę niepublicznego przedszkola, niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego;

2) nazwę i siedzibę organu prowadzącego;

3) adres, numer telefonu, adres poczty elektronicznej;

4) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych prowadzonych przez 
Miasto Łowicz;

5) dane o planowanej liczbie uczniów w okresie od stycznia do sierpnia i od września do grudnia, w tym 
uczniów niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych;

6) nazwę i numer rachunku bankowego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego;

7) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

§ 5. 1. Dotacje przekazywane są w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na 
rachunek bankowy niepublicznego przedszkola lub niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego. 
Dotacja za miesiąc grudzień przekazywana jest do dnia 15-go grudnia.

2. Przekazanie dotacji nastąpi po złożeniu do Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu do 
10 dnia każdego miesiąca informacji, która zawiera:

1) dane o organie prowadzącym;

2) dane o przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego;

3) numer i nazwę rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego;

4) dane o faktycznej liczbie uczniów według stany na 1-szy dzień roboczy miesiąca, w tym  uczniów 
niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych (w podziale na uczniów zamieszkałych na terenie innych Gmin);

5) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 533



§ 6. 1. Dotacja, o której mowa w §3, przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej.

2. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
określonych w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty, poniesionych w okresie roku budżetowego, na który 
dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku dotyczą te zadania.

§ 7. Niepubliczne przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego zobowiązana jest do 
prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu 
wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Miasta Łowicza.

§ 8. Organ prowadzący składa do Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego w Łowiczu w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego, roczne rozliczenie otrzymanej dotacji zawierające:

1) nazwę i adres niepublicznego przedszkola, niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego;

2) nazwa i numer rachunku bankowego, z którego poniesiono wydatki;

3) liczbę uczniów wykazaną w informacjach miesięcznych wraz z otrzymaną kwotą dotacji;

4) zestawienie wydatków bieżących poniesionych w ramach dotacji na cele działalności niepublicznego 
przedszkola, niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, w tym:

a) wynagrodzenia pracowników,

b) pochodne od wynagrodzeń,

c) zakup materiałów i wyposażenia,

d) opłaty za media,

e) zakup pomocy dydaktycznych,

f) zakup usług,

g) inne;

5) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

§ 9. Podmioty kończące swoją działalność w trakcie trwania roku budżetowego składają, w terminie do 
15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania 
otrzymanej dotacji, za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności.

§ 10. 1. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i 
wykorzystywania dotacji.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 obejmuje:

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji i miesięcznej informacji o liczbie 
uczniów ze stanem faktycznym;

2) prawidłowość pobrania i wykorzystywania dotacji zgodnie z przeznaczeniem o którym mowa 
w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej.

3. Kontrole, o których mowa w ust. 2, przeprowadzają pracownicy Urzędu Miejskiego w Łowiczu na 
podstawie imiennego upoważnienia Burmistrza Miasta Łowicza.

§ 11. 1. Organ prowadzący otrzymuje zawiadomienie o kontroli na trzy dni przed terminem rozpoczęcia 
kontroli.

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie niepublicznego przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego w dniach i godzinach ich pracy lub w siedzibie kontrolującego na podstawie 
protokolarnie pobranych dokumentów.

3. Kontrolowany podmiot zapewnia warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli, a w 
szczególności:

1) udostępnia pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli oraz udostępnia dokumentację organizacyjną 
i finansową;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 533



2) udziela informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących;

3) umożliwia sporządzanie niezbędnych do przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów oraz wyciągów 
z dokumentów i poświadcza je za zgodność z oryginałem.

§ 12. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i kontrolowany.

2. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli podmioty kontrolowane mogą złożyć 
dodatkowe wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole, do których organ udzielający dotacji 
ustosunkowuje się w wystąpieniu pokontrolnym.

§ 13. 1. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, 
do podmiotów kontrolowanych kierowane jest wystąpienie pokontrolne.

2. Podmioty kontrolowane w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego udzielają 
odpowiedzi na wystąpienia pokontrolne.

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XI/76/2015 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza dla niepublicznych przedszkoli 
i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystywania.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady

Michał Trzoska

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 533


		2017-01-20T07:09:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




